SPD Schaltnetzteile
CARLO GAVAZZI stellt seine umfassende Palette an Netzteilen für die
Automatisierungsindustrie vor. Zahlreiche von anderen Herstellern als
Optionen angebotene Funktionen sind in der gesamten SPD-Produkt-
palette serienmäßig integriert. Die Auswahl des passenden SPD-
Netzteils gestaltet sich sehr einfach. Wählen Sie die Ausgangs-
spannung und die Ausgangsleistung – und das war es auch schon.
Benötigen Sie eine automatische Korrektur des Leistungsfaktors (PFC),

D
12
0W
 3
-p
ha
sig
SP
D
24
0W
 3
-p
ha
sig
SPD05051 5W, Schraubklemmen
90-265 120-370
5 1
SPD05051B 5W, Stecker 5 1
SPD12051 5W, Schraubklemmen 12 0,42
SPD12051B 5W, Stecker 12 0,42
SPD15051 5W, Schraubklemmen 15 0,34
SPD15051B 5W, Stecker 15 0,34
SPD24051 5W, Schraubklemmen 24 0,21
SPD24051B 5W, Stecker 24 0,21
SPD05101 10W, Schraubklemmen 5 2
SPD05101B 10W, Stecker 5 2
SPD12101 10W, Schraubklemmen 12 0,84
SPD12101B 10W, Stecker 12 0,84
SPD15101 10W, Schraubklemmen 15 0,67
SPD15101B 10W, Stecker 15 0,67
SPD24101 10W, Schraubklemmen 24 0,42
SPD24101B 10W, Stecker 24 0,42
SPD05181 18W, Schraubklemmen 5 3
SPD05181B 18W, Stecker 5 3
SPD12181 18W, Schraubklemmen 12 1,5
SPD12181B 18W, Stecker 12 1,5
SPD15181 18W, Schraubklemmen 15 1,2
SPD15181B 18W, Stecker 15 1,2
SPD24181 18W, Schraubklemmen 24 0,75
SPD24181B 18W, Stecker 24 0,75
SPD05301 30W, Schraubklemmen
85-264 90-375
5 6
SPD05301B 30W, Stecker 5 6
SPD12301 30W, Schraubklemmen 12 2,5
SPD12301B 30W, Stecker 12 2,5
SPD24301 30W, Schraubklemmen, RDY out 24 1,25
SPD24301B 30W, Stecker, RDY out 24 1,25
SPD48301 30W, Schraubklemmen 48 0,625
SPD48301B 30W, Stecker 48 0,625
SPD05601 60W, Schraubklemmen 5 10
SPD05601B 60W, Stecker 5 10
SPD12601 60W, Schraubklemmen 12 5
SPD12601B 60W, Stecker 12 5
SPD24601 60W, Schraubklemmen, RDY out 24 2,5
SPD24601B 60W, Stecker, RDY out 24 2,5
SPD48601 60W, Schraubklemmen 48 1,25
SPD48601B 60W, Stecker 48 1,25
SPD24901L 90W, Schraubklemmen, Plastikgehäuse, RDY out 90-264 120-375 24 3,8
SPD121002
2ph 100W, Schraubklemmen,
Parallelanschluss, Plastikgehäuse
340-575 480-820
12 8,4
SPD241002
2ph 100W, Schraubklemmen,
Parallelanschluss, RDY out, Plastikgehäuse
24 4,2
SPD481002
2ph 100W, Schraubklemmen,
Parallelanschluss, Plastikgehäuse
48 2,1
SPD121203 3ph. 120W, Schraubklemmen, PFC 12 10
SPD241203 3ph 120W, Schraubklemmen, PFC, RDY out 24 5
SPD242403
3ph 240W, Schraubklemmen, PFC,
Parallelanschluss, RDY out
24 10
SPD482403 3ph 240W, Schraubklemmen, PFC, Parallelanschluss 48 5
SPD244803
3ph 480W, Schraubklemmen, PFC,
Parallelanschluss, RDY out
24 20
SPD484803 3ph 480W, Schraubklemmen, PFC, Parallelanschluss 48 10
SPD249603
3ph 960W, Schraubklemmen, PFC, Aktiver
Parallelanschluss, RDY out
24 40
SPD249603L 3ph 960W, Schraubklemmen, PFC 24 40
SPD489603
3ph 960W, Schraubklemmen, PFC, Aktiver
Parallelanschluss
48 20

RDY out, Plastikgehäuse
24 4,2
SPD481001
100W, Schraubklemmen, Parallelanschluss,
Plastikgehäuse
48 2,1
SPD24901
90W, Schraubklemmen, PFC,
Parallelanschluss. Metallgehäuse
210-370
24 3,8
SPD24901B
90W, abnehmbarer Stecker, PFC,
Parallelanschluss. Metallgehäuse
24 3,8
SPD121201 120W, Schraubklemmen
93-264
12 10
SPD121201B 120W, abnehmbarer Stecker 12 10
SPD241201 120W, Schraubklemmen, RDY out 24 5
SPD241201B 120W, abnehmbarer Stecker, RDY out 24 5
SPD481201 120W, Schraubklemmen 48 2,5
SPD481201B 120W, abnehmbarer Stecker 48 2,5
SPD121201N 120W, Schraubklemmen,  PFC, Parallelanschluss
90-264
12 10
SPD121201BN 120W, abnehmbar. Stecker, PFC, Parallelanschluss 12 10
SPD241201N
120W, Schraubklemmen, PFC,
Parallelanschluss, RDY out
24 10
SPD241201BN
120W, abnehmbarer Stecker, PFC,
Parallelanschluss, RDY out
24 10
SPD481201N 120W, Schraubklemmen,  PFC, Parallelanschluss 48 10
SPD481201BN 120W, abnehmbarer Stecker, PFC, Parallelanschluss 48 10
SPD242401
240W, Schraubklemmen, PFC,
Parallelanschluss, RDY out
93-264
24 10
SPD242401B
240W, abnehmbarer Stecker, PFC,
Parallelanschluss, RDY out
24 10
SPD482401 240W, Schraubklemmen, PFC, Parallelanschluss 48 5
SPD482401B 240W, abnehmbarer Stecker, PFC, Parallelanschluss 48 5
SPD243001
300W, Schraubklemmen, PFC,
Parallelanschluss, RDY out
90-264
210-375
24 12,5
SPD243001B
300W, abnehmbarer Stecker, PFC,
Parallelanschluss, RDY out
24 12,5
SPD483001 300W, Schraubklemmen, PFC, Parallelanschluss 48 6,25
SPD483001B 300W, abnehmbarer Stecker, PFC, Parallelanschluss 48 6,25
SPD244801
480W, Schraubklemmen, PFC,
Parallelanschluss, RDY out
210-370
24 20
SPD244801B 480W, abnehmbarer Stecker, PFC, Parallelanschluss 24 20
SPD484801 480W, Schraubklemmen, PFC, Parallelanschluss 48 10
SPD484801B 480W, abnehmbarer Stecker, PFC, Parallelanschluss 48 10
Bestell-
Nummer Beschreibung 2-, 3-phasiges SPD Vin
VAC
Vin
VDC
Vout
VDC
Iout
A
Bestell-
Nummer Beschreibung 1-phasiges SPD Vin
VAC
Vin
VDC
Vout
VDC
Iout
A
SPD24RM20 Redundanz Modul 24Vin 20A max. *** 5-24 Vin 20
SPM2RM2410 Redundanz Modul 24Vin 10A max. *** 5-24 24 10
BR
O
 S